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Ett boktips - Dödssynden (To Kill a Mockingbird, 1960), av

Nelle Harper Lee.

Handlingen utspelas under året 1935. Börskraschen på Wall Street 1929 var grunden för en

period av fattigdom som utbredde sig i världen, särskilt i Europa och i USA.

Temat i boken är rasskillnaden i den amerikanska södern och händelserna utspelas i en liten

stad där en svart man blir åtalad för misshandel och våldtäckt av en ung vit kvinna. En vit

försvarsadvokat, Atticus Finch, får uppgiften att försvara den svarte mannen.

Atticus Finch, inser att möjligheten att vinna målet är näst intill omöjligt även

om det inte finns några direkta bevis för att hans klient, den tilltalade, skulle

ha utfört gärningen.

I den dåvarande tidsandan var det närmare ett axiom att en svarthyad person

blev fälld i domstolen om denne blev anklagad för att ha skadat eller våldtagit

en vit person. Det blev alltid en fällande dom även om bevisningen var ytterst

svag. Detta förstod också Atticus Finch som dock drevs av ett stort rättspatos

och han hade en framtidstro om att det är möjligt att göra förändringar.

Boken, Dödssynden, av Harper Lee är en modern amerikansk

klassiker som filmatiserades år 1962. Den svenska filmtiteln blev,

Skuggor över södern.
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Försvarsadvokaten trodde på att folk i allmänhet i samhället skulle utvecklas i

framtiden till ett mera tolerant samhälle och det var viktigt att verka för en

sådan inriktning. Detta ansåg han var särskilt viktigt för hans barn som han

levde ensam med.

Det budskap som han ville förmedla var att samhället kan förändras även om

det är bara barnen som gråter när det sker någon orättvisa. De vuxna har

redan slutat upp med att gråta så en framtida förändring bygger på barnen.

Hur boken, Dödssynden, kom till är också en storslagen historia. Det sägs att

vänner till författaren, paret Michael och Joy Brown, hade samlat in så mycket

pengar så att författaren kunde skriva boken på heltid.

När de firade en jul tillsammans hade paret Brown lagt ett kuvert till

författaren under julgranen. I kuvertet fanns det ett meddelande med följande

text.  "Du kan vara ledig ett år från jobbet och under den tiden skriva precis

vad du vill. God jul."

Nelle Harper Lee, 19260426 - 20160219, (vid sin bortgång 89 år) var dotter till

advokaten Amasa Coleman Lee och Frances Cunningham Finch Lee. Hon var

yngst av fyra barn och studerade vid University of Alabama.

År 2007 tilldelades hon Frihetsmedaljen och tidigare hade hon fått

Pulitzerpriset för skönlitteratur. (Pulitzer Prize for Fiction - ett amerikanskt

litteraturpris som delats ut sedan 1948).
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Harper Lee skrev en andra roman som kom ut femtiofem år efter

debutromanen, Dödssynden. Den svenska titeln på den uppföljande boken blev

- Ställ ut en väktare - ( Go Set a Watchamn, 2015).


